
 
 
 

PODRAVKA d.d., Koprivnica, Ante Starčevića 32, Trgovački sud u Varaždinu, MBS 010006549, OIB 18928523252  
Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Račkoga 6, IBAN: HR94 2340 0091 1000 9852 6, temeljni kapital 1.084.000.600,00 kuna  

uplaćen u cijelosti, broj dionica 5.420.003, nominalni iznos dionice 200,00 kuna, predsjednik Nadzornog odbora D. Štimac, 
predsjednik Uprave Z. Mršić, članovi Uprave J. Ivanković, O. Jakupec, M. Klepač, H. Kolarić, J. Pedersen 

Koprivnica, 13. ožujka 2014. 
 
 

- ZAGREBAČKA BURZA  
- HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR 

FINANCIJSKIH  USLUGA 
- HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA 

AGENCIJA  
- INTERNET STRANICE DRUŠTVA 

 
Predmet: Izvansudsko namirenje tražbine PODRAVKE d.d. provođenjem javne dražbe 

– dopuna obavijesti od 12.03. 2014. 
 

Nastavno na medijske napise koji su objavljeni povodom organiziranja javne dražbe u 
postupku izvansudskog namirenja zalogom osigurane tražbine Podravke d.d. prodajom 
155.329 dionica izdavatelja MIRNA Poslovni sistem za ulov, preradu i promet ribom i ribljim 
prerađevinama, d.d. iz Rovinja, Giordano Paliaga 8, OIB: 15761637292, oznake 
vrijednosnog papira MRNA-R-A, imatelja (založnog dužnika) Pluris d.d. u stečaju, a temeljem 
čl.495.st.2. Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08, 146/08, 74/09, 54/13, 159/13). navodimo 
kako Podravka d.d. nema prisilno već dobrovoljno zasnovano založno pravo na dionicama 
koje su predmet javne dražbe, a iz kojeg razloga je sukladno članku 495. st. 2. Zakona o 
tržištu kapitala Podravka d.d. kao založni vjerovnik na nematerijaliziranom vrijednosnom 
papiru ovlaštena u skladu s odredbama članka 337. st. 3. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima na namirivanje zalogom osigurane tražbine izvansudskim putem.  
 
Naime, ovršni postupak posl. br. Ovr-324/2010 na Trgovačkom sudu u Varaždinu je 
pravomoćno obustavljen u odnosu na 155.329 dionica izdavatelja MIRNA d.d. koje su 
predmet prodaje na javnoj dražbi, a čime je prisilno založno pravo koje je postojalo sada 
prestalo. U prilog navedenom dostavljamo Rješenje Trgovačkog suda u Varaždinu o 
djelomičnoj obustavi ovrhe na predmetnim dionicama. 
 
Podravka d.d. na dionicama koje su predmet javne dražbe ima dobrovoljno zasnovano 
založno pravo temeljem dvaju sporazuma od 7.10.2010. god. i 12.10.2010. god. sa društvom 
Pluris d.d. kao založnim dužnikom. Temeljem navedenih sporazuma dobrovoljno zasnovana 
založna prava već su 2010. godine uredno evidentirana u Središnjem klirinškom 
depozitarnom društvu d.d. pod brojevima 58882 i 58868. 
 
Sukladno članku 337. st. 3. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima te članku 495. st. 
2. Zakona o tržištu kapitala Podravka d.d. je kao založni vjerovnik s dobrovoljno zasnovanim 
založnim pravom ovlaštena ostvarivati svoje pravo na namirenje izvansudskim putem u 
javnoj dražbi (javnom nadmetanju) čiju je organizaciju Podravka d.d. sukladno zakonu 
povjerila Investicijskom društvu INTERKAPITAL VRIJEDNOSNI PAPIRI d.o.o. 
 

 
PODRAVKA d.d. 

 
 






